Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ, ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

И ТАРИФОВ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ПРИКАЗ
от 24 января 2019 г. N 2/1-Т

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА СТРОИТЕЛЬСТВА,
ТАРИФОВ, ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА

РЕСПУБЛИКИ КОМИ ОТ 09.12.2016 N 9/1-Т "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ
РАЗМЕРОВ ПЛАТЫ ЗА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОПИЙ ТЕХНИЧЕСКИХ

ПАСПОРТОВ, ОЦЕНОЧНОЙ И ИНОЙ ХРАНИВШЕЙСЯ ПО СОСТОЯНИЮ
НА 1 ЯНВАРЯ 2013 ГОДА В ОРГАНАХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ

ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ ТЕХНИЧЕСКОМУ УЧЕТУ И (ИЛИ) ТЕХНИЧЕСКОЙ
ИНВЕНТАРИЗАЦИИ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ

КОМИ, УЧЕТНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ ОБ ОБЪЕКТАХ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ТЕХНИЧЕСКОГО УЧЕТА И ТЕХНИЧЕСКОЙ

ИНВЕНТАРИЗАЦИИ (РЕГИСТРАЦИОННЫХ КНИГ, РЕЕСТРОВ, КОПИЙ
ПРАВОУСТАНАВЛИВАЮЩИХ ДОКУМЕНТОВ И ТОМУ ПОДОБНОГО)

И СОДЕРЖАЩИХСЯ В НИХ СВЕДЕНИЙ"

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 1997 г.
N 1301 "О государственном учете жилищного фонда в Российской Федерации", Приказом
Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному
комплексу от 15 мая 2002 г. N 79 "Об утверждении Норм времени на выполнение работ по
государственному техническому учету и технической инвентаризации объектов градостроительной
деятельности", постановлением Правительства Республики Коми от 31 августа 2017 года N 459 "О
Министерстве энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и тарифов Республики Коми",
решением правления Министерства энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и тарифов
Республики Коми (протокол от 23 января 2019 года N 2) приказываю:

1. Внести в приказ Министерства строительства, тарифов, жилищно-коммунального и
дорожного хозяйства Республики Коми от 09.12.2016 N 9/1-Т "Об установлении размеров платы за
предоставление копий технических паспортов, оценочной и иной хранившейся по состоянию на 1
января 2013 года в органах и организациях по государственному техническому учету и (или)
технической инвентаризации, расположенных на территории Республики Коми, учетно-
технической документации об объектах государственного технического учета и технической
инвентаризации (регистрационных книг, реестров, копий правоустанавливающих документов и
тому подобного) и содержащихся в них сведений" следующие изменения:

- приложение к приказу изложить в редакции приложения к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Заместитель министра энергетики,
жилищно-коммунального

хозяйства и тарифов
Республики Коми

А.ТЮРНИНА

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=6CF90CAAEFAE9CD0172ECDFA228BB85284B830CEF12CA2B2383467011D9F7C3CE40B75F42F5D91D359D7F1A971p9R7G
consultantplus://offline/ref=6CF90CAAEFAE9CD0172ECDFA228BB85286B539C3FF23FFB8306D6B031A902339F11A2DF92C408FD044CBF3ABp7R2G
consultantplus://offline/ref=6CF90CAAEFAE9CD0172ED3F734E7E65683B76FC6F92DAFE36169615642CF7A69B64B2BAD7E1ADADE5ACAEDA970888BF1E0p3R4G
consultantplus://offline/ref=6CF90CAAEFAE9CD0172ED3F734E7E65683B76FC6F92AA0E56265615642CF7A69B64B2BAD7E1ADADE5ACAEDA970888BF1E0p3R4G
consultantplus://offline/ref=6CF90CAAEFAE9CD0172ED3F734E7E65683B76FC6F92AA0E56265615642CF7A69B64B2BAD6C1A82D25AC9F2AA769DDDA0A660DD578011684B6413CE54pCR5G

Приложение
к Приказу

Министерства энергетики,
жилищно-коммунального

хозяйства и тарифов
Республики Коми

от 24 января 2019 г. N 2/1-Т

"Приложение
к Приказу

Министерства
строительства, тарифов,

жилищно-коммунального
и дорожного хозяйства

Республики Коми
от 9 декабря 2016 г. N 9/1-Т

РАЗМЕРЫ ПЛАТЫ

ЗА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОПИЙ ТЕХНИЧЕСКИХ ПАСПОРТОВ, ОЦЕНОЧНОЙ
И ИНОЙ ХРАНИВШЕЙСЯ ПО СОСТОЯНИЮ НА 1 ЯНВАРЯ 2013 ГОДА

В ОРГАНАХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ ТЕХНИЧЕСКОМУ
УЧЕТУ И (ИЛИ) ТЕХНИЧЕСКОЙ ИНВЕНТАРИЗАЦИИ, РАСПОЛОЖЕННЫХ

НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КОМИ, УЧЕТНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ
ДОКУМЕНТАЦИИ ОБ ОБЪЕКТАХ ГОСУДАРСТВЕННОГО ТЕХНИЧЕСКОГО

УЧЕТА И ТЕХНИЧЕСКОЙ ИНВЕНТАРИЗАЦИИ (РЕГИСТРАЦИОННЫХ КНИГ,
РЕЕСТРОВ, КОПИЙ ПРАВОУСТАНАВЛИВАЮЩИХ ДОКУМЕНТОВ И ТОМУ

ПОДОБНОГО) И СОДЕРЖАЩИХСЯ В НИХ СВЕДЕНИЙ

N
п/п

Вид документа, копия
которого предоставляется,

либо содержащего сведения

Срок
изготовления 30

дней

Срок
изготовления 15

дней

Срок
изготовления 5

дней

для
категор

ии
потреби

телей
"прочие

", без
НДС

для
категор

ии
потреби

телей
"населе
ние", с

НДС

для
категор

ии
потреби

телей
"прочие

", без
НДС

для
категор

ии
потреби

телей
"населе
ние", с

НДС

для
категор

ии
потреби

телей
"прочие

", без
НДС

для
категор

ии
потреби

телей
"населе
ние", с

НДС

1. Технический паспорт объекта
капитального строительства,
помещения (общей площадью
до 100 кв.м), формат А4 - 1 лист

149,88 179,86 262,23 314,68 374,58 449,50

2. Технический паспорт объекта
капитального строительства,
помещения (общей площадью
от 100 кв.м до 500 кв.м),
формат А4 - 1 лист

137,26 164,71 234,73 281,68 332,20 398,64

3. Технический паспорт объекта
капитального строительства,
помещения (общей площадью
от 500 кв.м), формат А4 - 1 лист

123,06 147,67 217,89 261,47 312,71 375,25

4. Поэтажный/ситуационный
план, формат А4 - 1 лист

486,84 584,21 670,54 804,65 854,24 1025,09

5. Поэтажный/ситуационный
план, иной формат - 1 лист

723,50 868,20 850,31 1020,37 977,12 1172,54

6. Экспликация поэтажного
плана, экспликация объекта
капитального строительства,
помещения

127,26 152,71 468,73 562,48 810,17 972,20

7. Учетно-техническая
документация, содержащая
сведения об
инвентаризационной,
восстановительной,
балансовой или иной
стоимости объекта
капитального строительства,
помещения, формат А4 - 1 лист

534,17 641,00 694,21 833,05 854,24 1025,09

8. Проектно-разрешительная
документация, техническое
или экспертное заключение
или иная документация,
содержащаяся в архиве,
формат А4 либо иной формат -
1 лист

144,19 173,03 499,22 599,06 854,24 1025,09

9. Правоустанавливающий
(правоудостоверяющий)
документ, хранящийся в
материалах инвентарного
дела, формат А4 - 1 лист

54,60 65,52 515,86 619,03 977,12 1172,54

10. Выписка из реестровой книги о
праве собственности на объект
капитального строительства,
помещение (до 1998 года)

453,03 543,64 504,06 604,87 555,08 666,10

11. Справка, содержащая
сведения об
инвентаризационной
стоимости объекта
капитального строительства

889,16 1066,99 1906,02 2287,22 2922,88 3507,46

12. Справка, содержащая
сведения об
инвентаризационной
стоимости помещения

635,60 762,72 1119,07 1342,88 1602,54 1923,05

13. Справка, содержащая
сведения о наличии
(отсутствии) права
собственности на объекты
недвижимости (один
правообладатель)

539,25 647,10 1229,37 1475,24 1919,49 2303,39

14. Справка, содержащая
сведения о характеристиках
объекта государственного
технического учета

559,53 671,44 1318,75 1582,50 2077,97 2493,56

".

	МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ, ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
	Приложение